[c. 237r/248 Ir] Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die 
penultimo Iulii 1517 manu notarii Ioannis Baptistam Romani de Neapoli et 
reassumptum in publica forma per notarium Petrum Bascium die 7° Iunii 1531 per 
quod apparet896 quod donnus Franciscus Marramaldus rector, et alii presbyteri 
congregationis Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli et magnificus dominus 
Bartholomeus de Tufo de Neapoli asserentes olim in publico testimonio constitutis 
Margaritam Comum et eius filios vendidisse dicto domino Bartholomeo quasdam 
domos cum iardeno in pluribus edificiis consistentes sitas in plathea dello Dattilo 
regionis Sedilis Nidi civitatis Neapolis iuxta bona magnifici Alexandri Capicis iuxta 
bona heredum quondam Fabritii Mataratii iuxta bona heredum quondam Francisci 
Ioiiamie viam publicam et comunalem reddititias dictas domos in annuo censu 
tarenorum septem dicte congregationi Sanctæ Mariæ Maioris nec non in aliis ducatis 
quinque cum dimidio pro ducatis centum et novem donatorum per venerabilem 
donnum Antonium Pandellam confratrem dicte congregationis pro quibus ducatis 
109 Pirrum Antonium Traversa et Madalenam de Baldantia coniuges vendidisse 
dicto donno Antonio tantam partem domorum quam ipsum donnum Antonium 
donnasse dictæ congregationi mediante instrumento fatto per manus seu in curia 
notarii Cesaris Amalfitani de Neapoli et fuisse inter predictos confratres et ipsum 
dominum Bartholomeum Albercatum ex eo quia confratres predicti pretendebant 
dictas domos etiam devolutas predicte congregationi [c. 237v/248 Iv] ob 
alienationem fattam dictarum domorum absque consensu dictorum confratrorum, 
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tamen devenerunt ad conventionem, et predicti confratres concesserunt eidem 
domino Bartholomeo dictam partem dictarum domorum pro annuis ducatis novem et 
tarenis tribus et ipse dominus Bartolomeus promisit solvere super omnibus dictis 
domibus tam dictos ducatos novem et tarenos tres quam etiam alios tarenos septem 
debendos super dictis domibus facientiam summam ducatorum undecim, et predicti 
presbyteri consentierunt ditte venditioni fatte dictarum domorum dicto domino 
Bartholomeo et ipsem promisit solutionem dicti census ut supra cum pattis 
emphiteoticis in forma. 

Annui ducati undecim tareni duo, et grana decem super quadam massaria sita ubi 
dicitur Fore Grotte qui ad presens solvuntur per magnificum Gasparem Provenzalem. 
De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 26 Februarii 1464 manu 
notarii Nicolai Quannilli de Neapoli per quod apparet quod donnus Porcellus de 
Licino de Neapoli legavit ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli modium unum 
de terra situm Fore Grotte ubi dicitur Sellarano iuxta bona Carusii de Cicino, et alios 
confines cum conditione quod presbiteri dictæ ecclesiæ teneantur imperpetuum 
celebrare pro anima ipsius missam unam quolibet mense in qua ecclesia legavit, suus 
copu corpus sepelliri, et casu [c. 238r/249 Ir] quo Benedictus de Cicino eius filius 
voluerit dittam terram tenentur solvere ditte ecclesie tarenos tres. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die 27 Aprelis 1470 manu 
notarii Antonii de Pilellis de Castro Forti habitatoris Neapolis venditionis fatte per 
dominos Petrum Gaietanum Antoninum Macedonium, et dominam Sarra de Mileto 
uxorem predicti Antonini, donno Nicolao Antonio de Sancto Erasmo, et domini 
Ioanni de Dalia cellalariis ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli et agentibus 
nomine congregationis dictæ ecclesiæ et successoribus in ea cuiusdam terre 
nemorose, et inculte modiorum otto in circa site in loco Fastignani pertinentiorum 
Neapolis iuxta bona Ioannis Guindatii. Iuxta bona Galeatii et Antonii Guindatii. Iuxta 
bona ecclesiæ Sanctæ Mariæ Pedis Grutte. Iuxta viam publicam et alios confines pro 
pretio unciarum duodecim. 

Annui ducati novem super quibusdam domibus sitis iuxta predictam ecclesiam 
Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli qui ad presens solvuntur per magnificum 
Annibalem Cesarium de quibus apparet sententia lata per commissarios apostolicos 
die 25 mensis Decembris 1499 manu notarii Marci Antonii de Toccho de Neapoli 
subscripta proprie manus eorumdem dominorum commissariorum et eorum 
pendentibus sigillis munita cum inserto tenore literarum apostolicarum expeditarum 
Rome apud Sanctum Petrum sub anulo piscatoris die 11 Decembris 1491 in effectu 
continentium quod Societas della Secretia Sanctæ Mariæ Maioris [de] Neapoli pro 
utilitate [c. 238v/249 Iv] ipsius ecclesie concessit Caritheo regio scribe Neapoli in 
emphiteosim quandam domum sitam prope dictam ecclesiam iuxta suos fines sub 
annuo censu ducatorum septem prout in quodam publico instrumento de super 
confecto plerius dicitur contineri, ex eo quia dicta ecclesia minatur ruina, et ipse 
Caritheus promisit illam instaurare concessa sibi prius dicta domus ut super ea 
edificare possit cum potestate etiam affrancandi dictum censum in simili vel meliori 
quam concessionem petiit predictus Caritheus confirmari, et per dictas litteras 
commictitur dictis commissariis quatenus de premissis diligenter se informent, et si 
per dictam informationem ita esse, et cedere in evidentem dictæ ecclesiæ utilitatem 
eidem Caritheo postquam ecclesiam predictam instauraverit licentiam concedant 
super ea edificandi et edificia per eum de super facienda pro se suis quam heredibus, 
et successoribus appropriandi, ac postquam eidem ecclesie alia bona immobilia ex 
quibus similis aut maior census ut prefertur percipi possit consignaverit dictam 
domum ab huiusmodi censu perpetuo liberent. Vigore quarum literarum predicti 
domini commissarii apostolica auctoritate ut supra concessa personaliter accesserunt, 
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et coniunctim secontulerunt ad predictam domum sitam et positam retro et iuxta 
dictam ecclesiam a duabus partibus in vico qui dicitur delli Dattoli iuxta bona 
Dominici de Giptiis, et iuxta platheam publicam consistentem in certis membris, et 
cum quadam curticella discoperta. Ipsaque per eos oculatim visa, et revisa, et habita 
dilingenti informatione de omnibus supradictis declaraverunt exposita sedi 
apostolice, et contenuta in ditto instrumento [c. 239r/250 Ir] concessionis esse vera, 
dittamque concessionem ut supra fattam cessisse, et cedere inevidentem ipsius 
ecclesie utilitatem, et pro inde concessionem predictam ut supra factam cum dicta 
potestate affrancandi, et omnia et singula in dictis instrumento et commissione 
contentis confirmaverunt, et approbaverunt.  

Apparet etiam instrumentum celebratum Neapoli die 22 Augusti 1525 in curia 
quondam notarii Gregorii Russi assensus prestiti per reverendum Antonium 
Pandella[m] rectorem et confratres sacristiæ ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maioris de 
Neapoli emptioni fatte per Marcum de Afelatro [sic], a Ioanni Hieronimo Carretta et 
Dianora de Bramonte coniugibus certarum domorum coniunctarum dictæ ecclesie 
reddititiarum eisdem rectori, et confratribus in annuo censu ducatorum novem, et 
predictus Marcus promisit solutionem dicti census cum pactis emphiteoticis in forma.  

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli 18 Augusti 1540 manu 
notarii Francisci Antonii de Arminio de Neapoli assensus prestiti per reverendum 
Ioannem Simonem Russum rectorem et confratres Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli 
emptioni fatte per magnificum Nicolaum Vincentium de Cesariis, a magnifica 
Camilla de Apenna, et Antonio de Afeltro eius filio unius domus in pluribus, et 
diversis membris sita retro dittam ecclesiam, et proprie in “lo Vico delli Dattoli” 
reddititie in annuo censu ducatorum novem ditte congregationi, et alterius census 
ducatorum septem et tarenorum duorum dicto rectori, et versa vice predictus 
Nicolaus Vincentius promisit solutionem dicti census anno quolibet imperpetuum in 
medietate mensis Augusti cuiuslibet anni cum pattis emphiteoticis in forma. 

[c. 239v/250 Iv] Annui ducati decem et octo super quadam domo sita in plathea 
Porte Sancti Ianuarii qui ad presens solvuntur per magnificam Portiam Ferraiolam. 

De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die penultimo Octobris 1525 
manu notarii Petri Tumuli de Neapoli venditionis fatte per Angelum de Vernais et 
Antonettam Galiotam coniuges magnifico Philippo Pontano cuiusdam cellarii cum 
mezzanino siti in plathea Porte Sancti Ianuarii iuxta alia bona ipsorum coniugum 
iuxta bona dicti Philippi viam vicinalem et alios confines pro pretio ducatorum 
viginti. 

Apparet etiam eliud instrumentum celebratum Neapoli die undecimo Octobris 1530 
manu notarii Petri Bassi de Neapoli vendintionis fatte per Lucretiam Basciam de 
Neapoli relictam quondam Cesaris Malfitani et Ioannem Baptistam Malfitanum 
matrem et filium magnifico Philippo Pontano cuiusdam domus cum iardeno sita in 
plathea Porte Sancti Ianuarii iuxta bona estaurite constructe intus ecclesiam Sancti 
Ioannis ad Portam de Neapoli iuxta bona Victorii de Licio reddititia monasterio 
Sancti Ioannis ad Carbonarium iuxta bona Nardi Caputi iuxta bona Angeli de Bernais 
iuxta bona Minichelli Piccoli iuxta vias publicam et vicinalem a tribus partibus olim 
locatis et concessis per dittum quondam Cesarem dicto Philippo ad annuum censum 
ducatorum quondecim et hoc pro pretio ducatorum ducentum quinquaginta. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die 24 Octobris 1541 manu 
notarii Ioannis Pauli de Ponte de Neapoli concessionis fatte per dominum Andrianum 
Pontanum magnifico Ioanni Francisco Guarino de Neapoli cuiusdam domus in 
pluribus et diversis membris inferioribus et superioribus consistentis cum quodam 
casaleno discoperto sitæ in Vico delli Iudei Porte Sancti [c. 240r/251 Ir] Ianuarii 
civitatis Neapolis iuxta bona Angeli de Bernais iuxta bona nobilis Vittorii Cicchi 
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viam publicam et alios confines pro annuo censu ducatorum decem et otto cum 
potestate affrancandi in simili vel meliori. 

Annui ducati quatuor super quadam domo sita in Vico de Carbonibus civitatis 
Neapolis qui ad presens solvuntur per magnificum dominum Scipionem Villanum. 

De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 18 Septembris 1533 manu 
notarii Thome Palombe de Neapoli reassumptionis in publica forma fatte ex processu 
compilato in Regio Consilio inter presbiteros congregationis Sanctæ Mariæ Maioris 
de Neapoli et Ioannem Baptistam Villanum de Neapoli sententie late per dictum 
Regium Consilium decimoquinto Martii 1533 per quam condemnatur predictus 
Ioannes Baptista ad solvendum census decursos annuorum quatuor ducatorum super 
quadam domo sita in Vico de Carbonibus huius civitatis iuxta bona dicti Ioannis 
Baptiste viam publicam et alios confines. 

Annui ducati duodecim super quadam terra sita in villa Casorie, qui ad presens 
solvuntur per Marcucium et Fonsum de Alesio. 

De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 24 Decembris 1524 manu 
notarii Vincentii de Bossis de Neapoli concessionis fatte per dominum Annibalem de 
Lacu et alios confratres ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli Pellegrino 
Palladino alias de Montoro de villa Casorie cuiusdam terre laboratorie et arbustate 
modiorum septem et quartarum septem cum dimidio sitæ in pertinentiis dittæ villæ in 
loco ubi dicitur “a Casamerola” iuxta bona monasterii Sancti Ligorii Maioris de 
Neapoli iuxta bona Rose Valentine iuxta bona Sabatini Valentini [c. 240v/251 Iv] de 
eadem villa iuxta alia bona dicti Pellegrini, et viam vicinalem pro annuo canone, 
redditu, sive censu ducatorum undecim cum pacti affrancandi cum augumento tareni 
unius in duobus locis vicibus et excambiis. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die quinto Iulii 1540 manu 
notarii Ferdinandi Russi de Neapoli concessionis fatte per dominum Ioannem 
Simonem Russum abbatem et alios confratres ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maioris de 
Neapoli magistro Ioanni Loisio de Alesio fabricatori cuiusdam terre modiorum otto 
arbustate et vitate arboribus et vitibus latinis et cum certis arboribus magnis nucam 
sitæ in pertinentiis ville Casorie ubi dicitur “a Casa Merola” iuxta bona monasterii 
Sancti Ligorii de Neapoli iuxta bona Sabatini Valentini viam vicinalem a duabus 
partibus et alios confines pro annuo redditu ducatorum duodecim cum pattis 
emphiteoticis in forma, et cum patto affrancandi. 

Annui ducati quinque cum dimidio super quadam domo sita in Plathea Marmorate 
in fundico Sol et Lune, qui ad presens solvuntur per Anellum et Ioannem Paulum 
Balzaranos. 

De quibus apparet sententia lata in Curia Archiepiscopali Neapolitana in banca 
notarii Antonii Benedicti actuarii dictæ Curiæ die decimo Augusti 1568 et in publica 
forma reassumpta manu eiusdem notarii die XX Decembris eiusdem anni per quam 
condemnatur Isabella Taglialatela et Nicolaus Monforte eius filius ad solvendum 
Rainaldo de Vivo habitatori Neapolis procuratori reverendi rectoris et presbiterorum 
secretariæ [c. 241r/252 Ir] ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli ad solvendum 
census decursos annuorum tarenorum sexdecim super quadam domo sita in plathea 
Sanctæ Mariæ Maioris iuxta hospitale estauritæ dittæ ecclesiæ iuxta domos magistri 
Ioannis de Pennis viam publicam et alios confines. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die quinto Novembris 1490 
manu notarii Gregorii Fortini de Acerris habitatoris Neapolis concessionis fatte per 
reverendum Ioannem Spinam abbatem et alios presbyteros ecclesiæ Sanctæ Mariæ 
Maioris de Neapoli Antonello de Laurentio siculo habitatori Neapolis cuiusdam 
domus sitæ Neapoli in plathea dicta Sol et Luna iuxta bona heredum quondam 
magistri Iordani iuxta bona Salvatoris Russi de Tramunto iuxta curtim comunalem 
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viam publicam et alios confines pro annuo redditu tarenorum viginti septem cum 
pattis emphiteoticis et potestate affrancandi dando congregationi predicte annuum 
censum uncie unius in simili vel meliori loco. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die 22 Octobris 1537 manu 
notarii Virgilii Bulbito de Neapoli assensus prestiti per reverendum Antonium 
Pandellam rectorem et alios presbiteros ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli 
venditioni fatte per Aloisium de Sancto Laurentio et Laura Monforte coniuges 
magnifico Evangeliste Perrone de Neapoli cuiusdam domus in pluribus membris 
consistentis sitæ in Vico Sol et Luna sedilis Nidi iuxta bona heredum quondam 
Vincentii Venetiani de Neapoli iuxta bona dicti Evangeliste a duabus partibus viam 
publicam et alios confines reddititie ditte congregationi [c. 241v/252 Iv] Sanctæ 
Mariæ Maioris in annuis ducatis quinque cum dimidio, et predictus Evangelista 
promisit solutionem dicti census cum pattis emphiteoticis in forma. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die 20 Maii 1550 manu 
notarii Antonini Sialdi de Neapoli assensus prestiti per donnum Sanctolum Savina et 
alios presbiteros congregationis Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli concessioni fatte 
per Evangelistam Perrone et Lauram Ferraiolam de Neapoli coniuges magistro 
Ovidio Caserta de Neapoli Barberio cuiusdam domus consistens in pluribus membris 
sita in plathea Sol et Lune civitatis Neapolis regionis sedilis Nidi iuxta alia bona 
dictorum coniugum iuxta bona reverendi domini Benedicti de Ariano iuxta bona 
magistri Laurentii de Grassis via publicam et alios confines, que domus est reddititia 
congregationi predicte in annuis ducatis quinque cum dimidio prout per 
instrumentum dictæ concessionis apparet celebratum manu supradicti notarii die 2 
Maii 1550 et predictus Ovidius promisit solutionem dicti census cum pattis 
emphiteoticis in forma et cum patto affrancandi.  

Apparet897 etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die 19 Octobris 1552 
manu notarii Ioannis Antonii de Miani Francisci de Miani de Neapoli assensus 
prestiti per dominum Benedictum de Ariano procuratorem reverendi Aloisii de 
Aierbo abbatis, et alios presbiteros ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maioris de Neapolis 
venditioni fatte per magistrum Ovidium Caserta de Neapoli barbiton[**] nobili 
Berardino Balzerano de Neapoli cuiusdam domus sita in plathea [c. 242r/253 Ir] Sol 
et Luna de Neapoli iuxta bona Evangeliste Perrone et Lauræ Ferraiole coniugum 
iuxta bona ipsius donni Benedicti de Ariano iuxta bona magistri Laurentii de Grassis 
et alios confines reddititie dicte congregationi Sanctæ Mariæ Maioris in annuo 
redditu sive censu ducatorum quinque cum dimidio prout per instrumentum 
celebratum manu preditti notarii die 20 Iunii proximi preteriti instantis anni. Nec non 
donationi fatte domus predicte per dictum Berardinum Anello et Ioanni Paulo 
Balzerano eius filiis cum onere solvendi predictum censum dicte congregationi ut per 
instrumentum dittæ donationis celebratum manu predicti notarii sub die 4° Iulii dicti 
anni apparet, qui presbiteri reservaverunt sibi censum predictum et ratificaverunt 
predicta instrumenta et predictus Berardinus tam suo nomine que dictorum eius 
filiorum promisit solutionem dicti census cum pattis emphiteoticis in forma. 

Annui ducati duo super quadam massaria sita “alla Conocchia” qui ad presens 
solvuntur per moniales venerabilis monasterii Sanctæ Mariæ Donne Regine huius 
civitatis Neapolis. 

De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 17 Octobris 1514 manu 
notarii Petri Pauli de Mari de Neapoli reassumptum in publica forma per notarium 
Iaonnem Thomam Castaldum de Neapoli per quod apparet quod honesta mulier 
Loisia de Gesualdo de Neapoli relicta quondam Bernardini de Martino et Iesue de 
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Martino eius privignus submiserunt nobili Hieronimo Castagnole de Neapoli 
quandam massariam modiorum [c. 242v/253 Iv] sexdecim vel circa arbustatam 
arboribus et vitibus latinis cum certis domibus et edificiis sitam in pertinentiis 
Neapolis in loco vulgaritur dicto “la Conocchia” iuxta bona domini Berardini Malda 
iuxta bona Alifantis Coirarii iuxta viam publicam et alios confines pro annuo censu 
ducatorum sex reddititiam dictam massariam pro quadam parte ipsius modiorum 
quatuor vel circa in tarenis decem rectori et confratribus congregationis Sanctæ 
Mariæ Maioris de Neapoli seu confraterie extra chorum dictæ ecclesie. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die 18 Iulii 1524 manu 
notarii Loisii Calaprici de Neapoli venditionis fatte per donnam Lisam de Gesualdo 
de Neapoli domino Ferdinando Malda de Neapoli cuiusdam massariæ modiorum 
viginti vel circa arbustate et vitate vitibus latinis et cum diversis fructibus cum 
iardeno sitæ in pertinentiis Neapolis ubi dicitur “la Conocchia” iuxta massariam dicti 
domini Ferdinandi iuxta bona heredum quondam Alifantis de Paulino iuxta viam 
publicam et alios confines cum onere solvendi anno quolibet ducatos duos rectori et 
confratribus confratantie extra chorum ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli 
pro quodam pretio dittæ massarie. 

Annui ducati duodecim superquadam domo que per prius possidebatur per 
Ciprianum Ricium sita in plathea Sol et Lune qui ad presens solvuntur per nobilem 
Anellum de Rosa. De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 27 
Novembris 1553 manu notarii Cesaris Riccheve de Neapoli in curia notarii Ioannis 
Petri Cannabari de898 [c. 243r/254 Ir] Neapoli per quod apparet quod constituti 
presbiteri congregationis ecclesiæ Sanctæ [Mariæ] Maioris de Neapoli ex una et 
Pamfilius Marcio de Caiazza pater et heres quondam Ioannis Mattei Marcio heredis 
ex testamento Vincentiæ Rosse de Neapoli ex altera asserverunt predictam 
Vincentiam in suo ultimo testamento instituisse heredem dictum Ioannem Matteum 
et inter alia legata legavit dicte ecclesie ducatos ducentum convertendos in 
emptionem alicuius censu perpetui destinandi pro celebratione quatuor missarum 
qualibet hebdomeda ad altare Sancti Spiritus intus dictam ecclesiam pro anima 
quondam sui viri, et ipsius testatricis et duorum anniversariorum in eadem ecclesia 
unius pro anima dicti sui viri in die Sancte Anne, et alterius pro anima ipsius in die 
sue depositionis prout per testamentum celebratum manu notarii Alfonsi Fontane de 
Neapoli pro unius osservantia mortua dicta Vincentia predicti presbiteri convenire 
fecerunt in Sacro Consilio dictum Pamfilium tamen devenerunt ad conventionem et 
predictus Pamfilius summisit predictos domos predicte congregationi sitas in dicta 
plathea Sanctæ Mariæ Maioris seu vico ditto Sol et Luna iuxta bona reverendi 
Benedicti de Ariano iuxta bona magistri Robani de Ferrariis et viam publicam quas 
asseruit esse de bonis hereditariis dictæ quandam Vincentie pro annuo censu 
ducatorum tresdecim solvendorum predictis presbiteris cum pattis emphiteoticis in 
forma et cum patto quod casu quo predictus Pamfilius defecerit a solutione 
supradictorum ducatorum ducentum infra annos tres pro illis convertendis ut supra 
tunc censeretur submissa predicta domus pro annuis ducatis quatuordecim. 

[c. 243v/254 Iv] Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die [vacat] 
mensis [vacat] manu notarii Augustini de Monte de Neapoli cuius acta conservantur 
penes notarium Alexandrum de Monte de Neapoli per quod apparet quod constituti 
presbyteri congregationis Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli et Cipriana Ricia 
asseruerunt predictam congregationem debere consequi ducatos ducentum legatos 
per quondam Vincentiam Rossam et promissos per Panfilium Marsicam successorem 
ditte Vincentie super quadam domo in pluribus et diversis membris consistens sita in 
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plathea Sol et Luna iuxta cappellam Sancti Angeli viam publicam et alios confines 
eadem die empta per dictam Cirpianam a Ferdinando de Aputeo. Proinde in 
satisfactionem consignavit eidem congregationi annuum censum ducatorum 
duodecim pro quo summitit predictam domum cum pattis emphiteoticis in forma, et 
potestate affrancandi in simili vel meliori. 

Annui ducati octo super quodam fundico in plathea Sancti Ioannis ad Carbonaro 
legato per quondam dominum Cannidum Gaietanum ad presens solvuntur per 
reverendas moniales venerabilis monasterii Sancti Ligorii de Neapoli. 

De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 25 Ianuarii 1538 manu 
notarii Loisii Calaprici de Neapoli concessionis fatte per dominum Annibalem de 
Lacu de Neapoli et alios presbyteros congregationis Sanctæ Mariæ Maioris de 
Neapoli domino Ioanni Antonio Rotundo de Neapoli cuiusdam fundici domorum 
diruti in pluribus et diversis membris inferioribus et superioribus cum furno, puteo et 
cantaro siti in plathea Sancti Ioannis ad Carbonetum huius civitatis Neapolis iuxta 
bona magistri Simonis Ferrarii iuxta bona magistri Pauli de Lamberto de Cava [c. 
244r/255 Ir] viam publicam et alios confines pro annuo censu ducatorum octo cum 
conditione quod predittus Ioannes Antonius expendere deberet in augumento dicti 
fundaci ducatos viginti infra annos duos, olim dictum fundacum legatum dicte 
congregationi per donnum Cannidum Gaietanum et cum pattis emphiteoticis in 
forma et potestate affrancandi. 

Annui ducati tres et tarenus unus super quadam domo sita in plathea Sancti 
Augustini de Neapoli qui ad presens solvuntur per Lutium Bozzaccotra et fratres. De 
quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli celebratum Neapoli [sic] die 
penultimo Novembris 1486 manu notarii Georgii Fortini de Accerris civitatis 
Neapolis concessionis fatte per dominum Altobellum de Vivo procuratorem 
reverendi Ioannis Spine abbatis, et alios presbyteros congregationis Sanctæ Mariæ 
Maioris de Neapoli domino Thomasio Saxo de Neapoli trium petiarum terrarum seu 
silvarum sitarum et positarum in pertinentiis Neapolis ubi dicitur “alla Conocchia”: 
unum videlicet iuxta silvam domine Ferine de Neapoli, iuxta bona Ioannicchi 
Scrignarii viam vicinalem et alios confines; aliud iuxta bona Sanctæ Mariæ de 
Gratia, iuxta bona Francisci della Gacta, iuxta bona Marini Gragnanensis et alios 
confines; et aliud iuxta bona eccellentis domini Pascharii iuxta bona magistri Maselli 
Mazzocchelle de Neapoli iuxta bona Boniavere iuxta bona Sanctæ Mariæ de Gratia 
et alios confines pro annuo redditu ducatorum trium cum pattis emphiteoticis, et cum 
potestate affrancandi in simili vel meliori. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die septimo Augusti 1488 
manu notarii Gabrielis Setarii de Neapoli per quod apparet quod donnus Ioannes 
Spina rector et alii presbyteri ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli et donnus 
Thomas Saxo de Neapoli asserentes olim dictos presbyteros dicte congregationis 
Sanctæ Mariæ Maioris concessisse in emphiteosim perpetuam cum patto affrancandi 
ditto donno Thomasio tria petia silvarum sitarum in loco dicto “la Conocchia” 
pertinentiarum Neapolis: unum ex eis iuxta bona domine [c. 244v/255 Iv] Therine 
Scrignarie, iuxta bona Ioannicchi Meneschalchi, iuxta bona Francisci Piscopi; aliud 
iuxta bona Mattei Castagnole iuxta bona ecclesie Sanctæ Mariæ de Gratia iuxta bona 
domini Beltolti Carafe; aliud iuxta bona domini Berardini Malda, iuxta bona dictæ 
ecclesie Sancte Mariæ de Gratia iuxta bona Bonaverii de Bonaveriis, et viam 
vicinalem et alios confines pro annuo redditu tarenorum quindecim, et dictus donnus 
Thomas asserens habere annuum redditum tarenorum sexdecim debendorum anno 
quolibet imperpetuum in emphiteosim per Franciscum de Oliverio de Neapoli, et 
Camillam de Rosa coniuges super quadam domo dictorum coniugum sita in plathea 
dicta “la Caforchia” civitatis Neapolis membrorum quorum cum puteo, furno et 
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cantaro, iuxta bona Ioannis de Amabile et Angele de Oliverio coniugum iuxta bona 
notarii Marci Pisani iuxta bona Leonardi Provincialis et fratrum viam publicam et 
alios confines summissa dicta domus per eosdem coniuges eidem donno Thomasio, 
et suis heredibus et successoribus pro dicto censu dictorum tarenorum sexdecim. 
Sicut ad conventionem devenerunt pro affrancatione dictarum trium petiarum silve 
ipse donnus Thomas consignavit in excambium ditte congregationi dictum censum 
tarenorum sexdecim debendum ipsi donno Thome super dicta domo sibi summissa ut 
supra. 

Annui ducati duo cum dimidio super gabella seu dohana vulgariter dicta “dello 
[***]” civitatis Neapolis emptis ex quibusdam ducatis viginti quinque legatis a 
quondam Stefano Cardillo Pullerio, ad presens solvuntur per magnificam dominam 
Doroteam de Lofredo. De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 16 
Maii 1571 manu notarii Tiberii Vitagliani promissionis facte [c. 245r/256 Ir] per 
Lucretiam de Parce de Sernia habitatricis Neapolis relictam quondam Stefani Cardilli 
de solvendo congregationi Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli et eius rectori anno 
quolibet carlenos viginti quinque pro missa una celebranda qualibet hebdomeda in 
dicta ecclesia per presbyteros dicte congregationis pro anima dicti quondam Stefani 
quos predictus Stefanus legavit eidem ecclesie pro dicta missa in instrumento 
donationis fatte per eundem Stefanum eidem Lucretie manu dicti notarii Tiberii 17 
Maii 1568 cum patto quod liceat dicte congregationi dictos carlenos vigintiquinque 
exigere tam a dicta Lucretia quam a magnifico Ioanni Vincentio Capicio de 
introitibus quos predictus Ioannes Vincentius solvit anno quolibet dictæ Lucretie. Et 
casu quo dicti introitus rehemarentur vel dicta Lucretia vellet rehemere dictos annuos 
carlenos vigintiquinque in tali casu debeant depositari penes fidum Bancum Neapolis 
ducati vigintiquinque pro pretio dictorum annuorum carlenorum vigintiquinque et 
inde non ammoveantur nisi pro convertendis in emptionem tot introitum ad 
electionem dictæ Lucretie, que emptio semper sit pro dicta celebratione et casu quo 
predicti introitus diminuerentur ordinatione summi pontificis vel regis, eo casu dicta 
Lucretia teneatur solver ditte congregationi, id plus. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die primo Septembris 1572 
manu notarii Donati Antonii Grariglie de Neapoli venditionis fatte per Dorodeam de 
Loffredo ecclesie et congregationi Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli annuorum 
carlenorum vigintiquinque de summa annuorum ducatorum triginta septem super 
introitibus regii fundici, et Iohane huius civitatis Neapolis pro pretio ducatorum 
vigintiquinque cum generali evictione in forma. 

[c. 245v/256 Iv] Annui caroleni decem et novem super quadam massaria sita ad 
Antignano que olim possidebatur per Antonium Pappacoda et ad presens solvuntur 
per Horatium Bambacani. 

De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 18 Septembris 1542 manu 
otarii Blasii Scape de Cilento habitatoris Neapolis assensu prestiti per dominum 
Ioannem Antonium Rotundum cellararium et alios presbyteros congregationis 
Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli venditioni fatte per Iacobum Anellum Scoppa de 
Neapoli magnifico Annibali Pappacode de Neapoli cuiusdam massarie cum domibus 
et palmento arbustate et vitate vitibus latinis site in pertinentiis Neapolis in districtu 
loci Antignani, et proprie in loco nominato “Monticello” iuxta bona monasterii 
Montis Oliveti iuxta bona hospitalis Incurabilium que detinentur per magnificum 
Antonium Carbonum iuxta bona quondam magistri Laurentii de Cava, et alios 
confines reddititie dicte congregationi per quadam lincea in ea existente unita cum 
aliis bonis reddititiis rectori Sancti Petri ad Marmorata in carlenis decem et novem 
qui magnificus Annibal promisit solutionem dicti census carlenorum decem et 
novem cum pattis emphiteoticis in forma, et cum patto affrancandi. 
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Annui ducati tres, tareni tres et grana quindecim super quadam terra sita “alle 
Padule seu a San Giovanni a Teduccio” que olim possidebatur per dominum 
Cesarem Bologna heredem quondam Ioannis de Bologna ad presens solvuntur per 
Ioannem Paulum Cancellam. De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli 
die 28 Septembris 1563 manu notarii Ioanni Antonii Celentani de Neapoli assensus 
prestiti per dominum Gabrielem Ferrellam cellararium et alios confratres ecclesie 
Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli venditionis fatte per Anellum de Ioanne de 
Neapoli honorabili Natali Lancelle de Neapoli cuiusdam terre site in loco Pezzigni 
pertinentiis Neapolis iuxta bona heredum quondam Ferdinandi Provenzani iuxta bona 
Sanctilli Fabricatoris de dicto loco iuxta bona heredum quondam Baptiste Cavalerii 
viam confinalem et alios confines reddititie dicte congregationi in annuis ducatis 
tribus cum dimidio et in aliis tribus cum dimidio extauritæ Sancti Petri constructe 
intus dictam ecclesiam Sanctæ Mariæ Maioris qui presbyteri ratificaverunt dictam 
venditionem cum onere census predicti et predictus Natalis constituit se 
emphiteosum dicte ecclesie et promisit solutionem dicti census imperpetuum cum 
pattis emphiteoticis in forma. 

[c. 246r/257 Ir] Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die 4 
Octobris 1563 manu notarii Guglielmi Cannabari de Neapoli assensus prestiti per 
magnificum Gasparem Castruccio extauritarium Sancti Petri constructe intus 
ecclesiam Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli venditioni fatte per Anellum de Ioanne 
de Neapoli Natali Lancelle de Neapoli cuiusdam terre modii unius in circa cum 
dimidio site in pertinentiis Neapolis in loco ubi dicitur “Cipisigno” iuxta bona 
heredum quondam Ferdinandum di Provenzani iuxta bona heredem quondam 
Baptiste Cavalerii iuxta bona Sanctilli Fabricatoris de dicto loco iuxta viam 
vicinalem reddititie in ducatis septem pro medietate dicte extaurite Sancti Petri, et 
pro alia medietate congregationi dicte ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris, et predictus 
Natalis promisit solutionem dicti census cum pattis emphiteoticis in forma. 

Annui caroleni undecim et granis quinque super quadam domo sita in plathea 
vulgariter dicta “de Arco alias Sancta Maria della Gratia” qui ad presens solvuntur 
per illustrissimum dominum Principem Venusie. De quibus apparet instrumentum 
celebratum Neapoli die 17 Iulii 1472 manu notarii Georgii Fortini de Acerris 
summissionis fatte per Hieronimum Cotium de Neapoli congregationis confratrum 
Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli cuiusdam domus site in plathea Arcus iuxta 
domum heredem quondam Rainaldi Puderici iuxta domum Iacobi Andreæ Cotii viam 
publicam et alios confines pro annuo censu tarenorum duorum ad hoc ut celebretur 
anniversarium unum per dictos confratres in cappella Sancti Angeli constructa intus 
dictam ecclesiam in die festivitatis dicti sancti Angeli cum pattis emphiteoticis in 
forma. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die decimo Decembris 1556 
manu notarii Petri Bassi de Neapoli per quod apparet quod magnificus Ioannes 
Hieronimus Frezza vir et procurator magnifice Beatricis Ferrelle, asseruit de Summa 
cuiusdam annui redditus sive census emphiteotici ducatorum quatraginta novem 
dictam magnificam Beatricem habere annuos ducatos quatraginta septem tarenos 
quatuor et granis quinque debendorum ab illustri domino Aloisio Iesualdo comiti 
Coritie et illustri donna Isabella Ferrella comitissa Coritie coniugibus super certa 
parte quaramdam domorum magnarum in non nullis membris et edificiis 
consistentium inferioribus et superioribus cum introitu et cortileo magno sitarum in 
regione [c. 246v/257 Iv] sedilis Nidi huius civitatis et proprie in plathea vulgariter 
dicta “Capo de Trio” iuxta bona Hectoris Montalto iuxta bona Camilli Brancatii iuxta 
bona Beatricis Brancatie iuxta bona Berardini et heredem quondam Hieronime 
Balzerane iuxta bona notarii Ioannis Trancrede vias publicas et alios confines que 
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olim fuerunt Bartholomei Camerarii utriusque iuris doctoris emptarum per dictos 
dominos comitem et comitissam a Regia Curia reliqui vero caroleni undecim et 
granis quinque ad complementum dicti census ducatorum 49 spectant ad venerabilem 
congregationem Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli de Plathea Arcus, et sicut ad 
conventionem devenit cum predictis dominis comitem et comitissa eisdem vendidit 
predictum censum ducatorum quatraginta septem tarenos quatuor et grana quinque. 

Annui ducati duo et tarenus unus super quadam terra sita “alle Padule alias a San 
Giovanni a Teduccio” que per prius possidebatur per Tiberium Mazzarotto filium et 
heredem Minici Mazzarotte ad presens solvuntur per Felicem Garofanum. De quibus 
apparet processus appellationis a Magna Curia Vicariæ in Regio Consilio in banca 
Marcelli de Sarno inter Vincentium Galdenum appellantem pro magnifico Annibale 
Mastroiodece contra magnificam Rebeccham dela Scala. 

In quo est presentatum instrumentum celebratum Neapoli die nono Octobris 1576 
manu notarii Pompei Foglia de Neapoli promissionis fatte per Tiberium Mazzarotto 
de Neapoli de solvendo congregationi Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli ducatos 
quatuordecim pro complemento omnium terciarum preteritarum usque ad 
medietatem mensis Augusti 1570 ratione cuiusdam census emphiteotici perpetui 
carlenorum vigintiduorum per eum debiti dicte congregationi quolibet anno super 
quodam petio terre padulensi sito in paludibus huius civitatis ubi dicitur “a 
Pazzignano” iuxta bona ecclesie Sancti Ioannis a Toducium iuxta bona Ribecche dela 
Schala, et viam publicam a duabus partibus. 

Est etiam ibidem decretum latum die 8° Novembris 1586 quod liberetur depositum 
[c. 247r/258 Ir] carlenorum viginti duorum congregationi Sancte Mariæ Maioris de 
Neapoli pro censu debito super terra in actis deducta. 

Annui ducati duo super quadam terra sita ubi dicitur “a Quarto” legati 
congregationi Sanctæ Marie Maioris de Neapoli per Ioannem Benedictum de 
Robertis que terra olim possidebatur per Ioannem Paudellam ad presens solvuntur 
per uxorem magnifici Marci Antonii Tarracine. De quibus apparet instrumentum 
celebratum Neapoli die 3° mensis Septembris 1517 manu notarii Alexii de Fustis 
cuius acta conservantur per notarium Iacobum de Moria de Neapoli concessionis in 
emphiteosim perpetuam fatte per magnificum dominum Annibalem de Capua de 
Neapoli magnifico Marco de Afeltro de Neapoli cuiusdam terre modiorum octo in 
novem campensis et laboratorie site et posite in loco ubi dicitur “a Puzzo a Petta alias 
allo Monimento” partium Gualdi pertinentiarium civitatis Averse iuxta bona 
venerabilis ecclesie et hospitalis Sanctæ Mariæ Annuntiatæ de Neapoli iuxta bona 
dicti Marci iuxta bona heredem quondam domine Lucretie de Aversa, et alios 
confines ad annuuum redditum sive censum emphiteoticum perpetuum tarenorum 
decem et versa vice predictus Marcus promisit solutionem dicti census cum pactis 
emphiteoticis in forma. 

Apparet etiam processus fabricatus in Sacro Regio Consilio in banca egregii 
Ioannis Andreæ de Caro inter Ioannem Paulellam et Marcum Antonium Terracinam 
Fabium Comum et alios. 

In quo est presentatum comparitio pro parte reverendi Ioannis Angeli Barrilis 
cellararii congregationis Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli folio, que dicens ad 
predictam congregationem spectare annuum censum ducatorum duorum super 
novem modiis terrarum sitis in pertinentiis civitatis Averse in loco ubi dicitur “a 
Puzzo a Pecta alias lo Monimento” [vacat] a Antonio de Robertis uti heredem et 
filiam quondam magnifici Ioannis Benedicti de Robertis debitum nunc per Ioannem 
Paulellam uti possessorem dictarum terrarum qui per triennium non solvit, et fructus 
predictarum terrarum reperiuntur sequestrati ideo petit eum condemnari ad 
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solvendum dictos census cum damnis expensis et interesse et petit devolutionem 
dicte terre ob dictis censibus non solutis. 

[c. 247v/258 Iv] Est etiam ibidem presentatum instrumentum celebratum Neapoli 
die 21 Maii 1554 manu notarii Donati Antonii Guariglie de Neapoli per quod apparet 
quod constituti illustrissimus dominus Vincentius de Capua dux Termularum, et 
eccellentissimus dominus Antonius de Capua fratres asserentes coram magnifico 
Ioanni Benedicto de Robertis habere annuum censum emphiteoticum tarenorum 
decem debitum per Ioannem Paulellam super terra modiorum octo in novem in circa 
campense et laboratoria sita ubi dicitur “a Puzzo a Pecta alias alo Monimento” 
partium Gualdi pertinentiarum Averse, iuxta bona Sanctæ Mariæ Annuntiate de 
Neapoli, iuxta bona que fuerunt quondam Marci de Afeltro, iuxta bona Lucretie de 
Aversa, et alios confines, annis preteritis concessa in emphiteosim perpetuam per 
quondam illustrissimum dominum Annibalem de Capua genitorem ipsorum 
dominorum Vincentii et Antonii supradicto Marco de Afeltro ad dictum censum 
tarenorum decem mediante instrumento celebrato die 3° Septembris 1517 manu 
notarii Alexii de Fuctis de Itro cuius acta conservantur per notarium Iacobum de 
Monte de Neapoli. Que terra postea cum onere dicti census per predictos certo non 
pervenit ad manus predicti Ioannis, illam donaverunt cum directo dominio predicto 
Ioanni Benedicto instrumento mediante manu notarii Francisci Celeri in curia notarii 
Ferdinandi Capomazza reassumpto per notarium Thomam Anellum Baracta.  

Apparet etiam in dicto processu presentatum aliud instrumentum celebratum 
Neapoli die 30 Martii 1570 consignationis fatte per magnificam Antoniam de 
Robertis filiam et heredem cum beneficio legis et inventarii mediante preambulo in 
Magna Curia Vicarie in banca Prosperi Vitaliani magnifici quondam Ioannis 
Bendicti de Robertis congregationi Sancte Mariæ Maioris de Neapoli annui census 
tarenorum decem debiti per Ioannem Paulellam super quadam terra campense et 
laboratoria modiorum octo vel novem in circa sita in Gualdo pertinentiarum Averse 
ubi dicitur “a Puzzo a Petta alias allo Monimento” olim legati dicte ecclesie per 
dictum Ioannem Benedictum in suo ultimo testamento quod condidit. Est etiam 
ibidem decretum latum die 30 Martii 1576 per quod liberentur ducati sex pro tribus 
annatis ditte congregationi Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli. Sunt etiam ibidem alia 
decreta similia.  

[c. 248r/259 Ir] Annui tareni tres super qudam massaria sita ubi dicitur “ad 
Antignano” que olim fuit quondam Narcisi ad presens solvuntur per Leonardum 
Campanilem. De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die XI Aprelis 
1539 manu notarii Iacobi Scarani de castro Sancti Vincentii assensus prestiti per 
dominum Ioannem Antonium Rotundum procuratorem reverendi Ioannis Simonis 
Russi rectoris et alios presbyteros ecclesie Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli 
venditioni fatte per dominum Hettorem Pignatellum ducem Montis Leonis magnifico 
et reverendo Narcisio Vertundo artium et medicinæ doctori prothomedico 
neapolitano cuiusdam massarie cum domibus site in pertinentiis civitatis Neapolis 
ubi dicitur “a Monteciello alias alli Sanctilli” iuxta bona domini Fabricii Brancie, 
iuxta bona monasterii Sancti Dominici de Neapoli iuxta bona Andreæ Fenicie 
Scannasorice, iuxta bona magnifici Capicii Fonseche, iuxta bona Nicolai Petri 
Cesaris, viam publicam et vicinalem reddititie dicte congregationi Sancte Marie 
Maioris in annuo redditu terenorum trium et predicti presbyteri reservaverunt sibi 
censum predictum et ipse magnificus Narcisius promisit solutionem dicti census cum 
pactis emphiteoticis in forma. 

Annui ducati quinque qui solvuntur per heredem Ioannis Alfonsi [***] pro 
domibus sitis in plathea Spiritus Sancti. De quibus apparet testamentum celebratum 
Neapoli die 28 Aprelis 1580 manu notarii Horatii Griffi de Neapoli in quo instituit 
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heredem Madalenam Sparenam eius filiam eique substituit Fabium Ioannem 
Philippum et Ioannem Dominicum Sparanos eius fratres, et fecit instrumentum 
legatum, videlicet: item predictus testator legavit supradicte venerabili ecclesie seu 
parrocchie Sanctæ Marie Maioris de Neapoli ducatos quinque quolibet anno in 
perpetuum pro elemosina missarum quinquaginta quolibet anno in perpetuum 
celebrandarum in dicta ecclesia in die obitus ipsius testatoris per decem presbyteros 
confratres predicte ecclesie ad honorem Dei et in remissionem suorum peccatorum. 

[c. 248v/259 Iv] Annui caroleni quinque qui solvuntur per donnum Ioannem 
Iacobum Grassum et Anellum de Ferrariis pro anniversario magistri Laurentii Grassi. 
De quibus apparet testamentum celebratum Neapoli die 17 Iunii 1570 manu notarii 
Ferdinandi de Rosa de Neapoli in quo instituit heredes clericum Ioannem Iacobum et 
Hettorem Grassos eius filios, et fecit infrascriptum legatum, videlicet: item “lo 
predicto testatore lassa goni anno in perpetuum se debia celebrare in decta ecclesia 
de Sancta Maria Maggiore di Napoli uno anniversario per l’anima sua per lo quale 
lassa carlini cinque da pagarnosi per decti soi heredi ogni anno in perpetuum”. 

Annui ducati quinque qui per prius erant super quadam domo incorporata ecclesie 
et hos Sancte Mariæ della Sapientia de Neapoli et postea permutata cum sacro 
hospitale Sanctæ Mariæ Annuntiatæ de Neapoli et ad presens solvuntur per dictum 
hospitale Sanctæ Mariæ Annuntiatæ pro dicta ecclesia Sanctæ Mariæ della Sapientia. 
De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 18 Iunii 1536 manu notarii 
Aurelii Biscie de Neapoli assensus prestiti per dictum Annibalem de Lacu et alios 
presbyteros congregationis Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli venditioni faciende 
magnifico Rainaldo de Vela de Neapoli per Marchisellam de Baldantia cuiusdam 
domus in membris sex inferioribus et superioribus consistentis cum piscina et cantaro 
site in regione sedilis Nidi civitatis Neapolis in plathea dicta “delli Marmorari” iuxta 
bona Augustini de Galluccio seu Violantis eius sororis ab uno latere et ab alio iuxta 
domos Pascharelli de casali Planure viam vicinalem et alios confines [c. 249r/260 Ir] 
reddititie dicte congregationi in annuis ducatis quinque in perpetuum. Qui Rainaldus 
promisit solutionem dicti census anno quolibet cum pattis emphiteoticis in forma. 

Annui ducati septem super censualibus sacri hospitalis Sanctæ Mariæ Annuntiatæ 
de Neapoli qui ad presens solvuntur per dictum hospitale. De quibus apparet 
instrumentum celebratum Neapoli die quinto Ianuarii 1575 manu notarii Anelli 
Salerni de Neapoli fundationis et erectionis cappelle Sanctorum Petri et Pauli intus 
parrocchialem ecclesiam Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli per reverendum 
dominum Paulum Tassum sub inserta forma, videlicet: “esso reverendo domino 
Paulo offeresce uno censo de docati sette annui sopra li censali della Nuntiata 
comprati per docati cento ali quatro di Decembre 1573 come per causale appare per 
mano di notare Cola di Trapana, quali docati cento non si habbiano da ammovere né 
si possano decti ducati septe annui affrancare, ma sempre habiano da stare sopra 
decti censuali o altri beni della Nuntiata di Napoli compatto expresso che quando 
calassero in minore summa de decti docati sette che in quella summa habiano da 
stare, acciò mai decto annuo sia solo sopra liberi della Nuntiata predicta ma quando 
se levassero in tutti li predicti censuali, et la Casa Sancta predicta si affrancasse decti 
censi in tutto, che la congregatione di Sancta Maria Maggiore ne habbia da fare 
compera consaputa di esso don Paulo, et poi la morte di soi heredi et successori di 
casa Tasso et successive de più proximi et coniuncti. Il denaro habbia da stare in 
deposito in potere di decta Casa Sancta per il quale censo li reverendi confratri di 
decta ecclesia siano tenuti a questi pesi, videlicet: imprimis nell’altare designato ove 
starà la cona et figura de Sancti Pietro et Paulo fatta per decto reverendo domino 
Paulo fondatore, li reverendi confratri et congregatione predicta siano obligati per 
circolo ogni sabbato in perpetuo celebrare una messa letta ad honore della matre de 
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Dio Maria Vergine per l’anima di esso reverendo domino Paulo [c. 249v/260 Iv] et 
di soi parenti et benefactori con la colletta pro defuncto sacerdote et la terza colletta 
ad libitum sacerdotis celebrantis. Item se habbiano de celebrare perpetuamente per 
decti reverendi confratri quattro anniversarii ogni anno, videlicet: alli nove de 
Septembro per l’anima del quondam magnifico Thomase Tasso fratello di esso don 
Paulo. Item alli 14 di Septembro per l’anima del quondam magnifico Giovanni 
Simone Tasso patre di esso don Paulo. Item un altro per l’anima della magnifica 
Madalena de Nocca matre soa nel giorno di sua morte quali anniversarii si habbiano 
da notare, et scrivere fra termine di otto octo giorni in la tabella della sacrestia per il 
reverendo sacrista di decta chiesa per la celebratione de’ quali se habbiano da 
deducere da decto censo de docati sette docati dui, videlicet: tarì octo per decti 
anniversarii a ragione de tarì dui per anniversario, et altri tarì dui per la messa cantata 
il giorno di sancti Pietro et Paulo sollemne, quale habbiano da cantare in decto altare, 
in laude de decti sancti apostoli, et per l’anima di esso don Paulo. Talché restano per 
la messa perpetuo del sabbato docati cinque como di sopra, a quel tanto si haverà in 
ogni evento di decti censuali per li decti docati cento; item vole esso fundatore che il 
reverendo sacrista pro tempore habbia da havere cura de decta celebratione di messa 
il sabbato, et quando mancasse ciascheduno delli reverendi confratri a celebrare a 
farla celebrare il decto giorno li compete che il decto sacrista la possi celebrare o fare 
celebrare da qualsivoglia altro sacerdote forestiero, a suo libito, et darli esso 
l’elemosina con pigliarse esso dalla massa di decto censo uno tarì da excomputarsi a 
decto confratre che mancha et questo per ciascuna volta che se mancasse, et il 
reverendo cellararo pro tempore li habbia da sborzare al decto reverendo sacrista 
quando exigerà dicto censo [c. 250r/261 Ir] del quale mancamerà di celebratione se 
ne habbia da stare, ad assertione et notamento di esso sacrista, quale celebratione di 
messe se intenda per li dicti confratri che vi sono in decta chiesa tanto presenti como 
futuri, presentibus aliquibus confratribus et acceptantibus, etcetera”. 

Annui ducati quatuor et tareni tres super quadam massaria sita ubi dicitur “la 
Conocchia” que olim fuit Marini Falerii ad presens solvuntur per sacrum hospitale 
Incurabilium de Neapoli. De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 23 
Decembris 1558 manu notarii Nicolai de Troisio de Neapoli concessionis fatte per 
dominum Raineldum de Guidano cellararium congregationis Sanctæ Mariæ Maioris 
de Neapoli Iacobo Scarano de Neapoli aromatario quarundam terrarum modiorum 
quinque arbustatarum et vitatarum vitibus latinis et grecis sitarum in pertinentiis 
Neapolis ubi dicitur “la Conocchia” iuxta alia bona dictæ congregationis viam 
vicinalem et alios confines pro annuo redditu tarenorum septem cum pactis 
emphiteoticis in forma. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die ultimo Martii 1471 
manu notarii Loisii de Flore de Neapoli reassumptum in publica forma per notarium 
Cirium Tanctorium de Neapoli concessionis fatte per confratres congregationis 
Sancte Marie Maioris de Neapoli Masello Maczucchella de Neapoli lapidum incisori 
quarumdam terrarum modiorum duodecim plus vel minus nemorosarum sterilis et 
incultarum sitarum in pertinentiis Neapolis ubi dicitur “la Conocchia” iuxta terram 
dicti magistri Maselli iuxta viam publicam et alios confines pro annuo redditu 
tarenorum duodecim cum pattis emphiteoticis in forma, et cum patto affrancandi 
solutis dicte congregationi untiis duodecim convertendis in emptionem alicuius 
census perpetui in beneficium predictæ congregationis sitarum in simili vel meliori 
loco, cum augumento de licentia illustrissimi archiepiscopi neapolitani debitis bannis 
precedentibus. 

[c. 250v/261 Iv] Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die 24 
Augusti 1531 manu notarii Pirri Loisii Corciani de Neapoli assensus prestiti per 
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donnum Annibalem de Lacu et alios hebdomedarios, et confratres ecclesie Sanctæ 
Marie Maioris de Neapoli venditioni fatte per Ioannem Iacobum Bonocore, Ioannem 
Franciscum, Ioannem Thomam et Matteum Bonocore fratres ac Vannellam 
Celentanam et Lucretiam Papam, Iulio Falese de Neapoli maioris partis cuiusdam 
massarie consistentis in duabus piscinis et duabus domibus terraneis cum ostraco ad 
solem et in modii sex quartis quatuor et novis tribus cum dimidio site in pertinentiis 
Neapoli in loco dicto “la Conocchia” iuxta alia bona dicti Iulii iuxta bona monasterii 
Sanctæ Mariæ de Gratia de Neapoli iuxta bona que fuerunt quondam Ferdinandi 
Narda de Neapoli viam vicinalem et alios confines cum reliqua minor pars possidetur 
per Pirrum Loisium Cioffum, et Ambrosium Cangianum eis obventa ex divisione 
fatta inter predictos venditores et dictos Ambrosium et Pirrum Loisium cum onere 
solvendi tarenum unum et grana sexdecim et denarios quatuor ad complementum 
ducatorum duorum et tareni unius debitorum per tota dicta massaria reddititiam 
dictam maiorem partem dicte massarie predicte congregationi in annuo censu 
carlenorum decem et octo et denariorum viginti in partem dictorum 2. 1. debitorum 
per tota dicta massaria, ac etiam predicti presbyteri cesserunt dicto Iulio dictum 
tarenum unum et grana 16 et denarios quatuor consequendos a dicto Pirro Loisio et 
Ambrosio, et predictus Iulius promisit solutionem dicti census dictorum ducatorum 
duorum et tareni unius cum pattis emphiteoticis in forma. 

Apparet etiam aliud instrumentum celebratum Neapoli die 19 Februarii 1545 manu 
notarii Ioannis Petri Cannabari de Neapoli per quod apparet quod899 [c. 251r/262 Ir] 
donnus Ioannes Antonius Rotundus et alii presbyteri, et confratres ecclesie Sanctæ 
Mariæ Maioris de Neapoli et Virgilius Campanilis de Neapoli asserentes dicti 
presbyteri conveniri fecisse dictum Virgilium in Sacro Regio Consilio super 
devolutione modiorum trium terre ob censum non solutum sistentium in quadam 
terra modiorum undecim in circa sita extra Neapoli in loco ubi dicitur “a Sallarano” 
iuxta alia bona dicti Virgilii viam publicam et alios confines ipsi Virgilio venditio per 
Prosperum Brancatum et Violentem abbate matrem et filium que modia tria terre 
sunt reddititia anno quolibet congregationi Sanctæ Marie Maioris de Neapoli in 
annuis carlenis viginti quinque tamen ad conventionem devenerunt cum dicto 
Virgilio qui soluit dicte congregationi ducatos quinque pro annis duobus elapsis et 
non solutis et predicti presbyteri de novo sibi concesserunt dicta tria modia terre et 
consenserunt dicte venditioni, et predictus Virgilius promisit solutionem dicti census 
anno quolibet cum patto affrancandi in simili vel meliori. 

Annui ducati tres super quadam terra sita in castro Turris Octave qui solvuntur per 
dominum Berardinum de Acuntio. De quibus apparet instrumentum celebratum 
Neapoli die 25 Septembris 1538 manu notarii Ferdinandi Bonocordis locationis fatte 
per rectorem et presbyteros congregationis Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli 
domino Berardino de Acuntio eius vita durante trium petiarum terrarum arbustatarum 
vitibus latinis sitarum in pertinentiis Turris Octave iuxta via publicam a duabus 
partibus iuxta bona venerabilis Octavii Sancti Petri de Archa, etcetera, que ad 
presens tenet conductarum Bardellus Perciapsepa, Iacobus Andreas dicto “Pallallo” 
et Ioannellus de Ampellonio ad annuum censum ducatorum duorum et tarenorum 
duorum.  

[c. 251v/262 Iv] Annui ducati tres super quadam domo sita “alla Strada di Arco 
alias Sancta Maria de Gratia alias Capo de Trio”, qui solvuntur ad presens per 
dominam Iuliam Cangianetiam. 

De quibus apparet instrumentum celebratum Neapoli die 17 Maii 1576 manu 
notarii Aloisii Iordani de Neapoli donationis fatte per magnificum Iacobum 

899 apparet quod dominus Ioannes Antonius Rotundus et alii, richiamo carta successiva. 
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Caracciolum rectori et congregationi Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli annuorum 
ducatorum trium debendum per Ioannem Mazzagrugno alias Lancianese titulo 
donationis sibi fatte per magnificum Ioannem Andream Caracciolum uti heredem 
quondam magnifice Camillæ [***] matris ereditricis dictæ magnificæ Iuliæ mediante 
instrumentum [***] insolutum predictum rogati Neapoli manu notarii Donati Antonii 
Guariglie in curia predicti notarii Aloisii 19 Ianuarii 1572 cum patto quod quas [***] 
predicta Iulia solverit ducatos triginta pro redentione predictorum ducatorum trium et 
predictus Iacobus promisit illos solvere predicte congregationi pro emendos [***] 
ducatorum trium. 

Annui ducati undecim cum dimidio super quadam domo cum duobus chianchis sita 
in plathea ubi vulgo dicitur “alle Chianche della Loggia” huius civitatis Neapolis 
iuxta duas vias publicas que olim fuerunt quondam Ioannis Thome Cacace ad 
presens solvuntur per monasterium Sancti Anelli Maioris de Neapoli heredi quondam 
Gabrielis Rapuani. 

Annui ducati duo tareni duo, et grana decem et septem super quadam terra cumuni 
et indivisa cum estaurita Sancti Petri de plathea Arcus sita et posita in loco Sancti 
Ioannis a Teduccio pertinentiarum Neapolis qui ad presens solvuntur per Rinaldum 
Improta heredem Lucæ Improte. 

[c. 252r/263 Ir] Annui ducati sex super quadam domo sita in plathea Sancti Petri 
ad Maiella huius civitatis Neapolis iuxta palatium illustrissimis domini Principis 
Conche que olim fuit domini Archonis et postea illustrissimis Marchionis della 
Valle, qui ad presens solvuntur per dictum illustrissimum dominum Principem 
Conche. 

Annui ducati quinque emptis a congregatione Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli 
super quadam domo Ioannis Alfonsi Palumbi sita in plathea que vulgo dicitur “lo 
Baglivo” civitatis Neapolis qui ad presens solvuntur per dictum Ioannem Alfonsum 
Palumbum900. 

Ex her[e]ditate magnifici Philippi Pontani901. 
Apparet testamentum celebratum in villa Pulvice pertinentiarum Neapolis die 

octavo Octobris 1535 manu notarii Pirri Ioannis de Nigro de Neapoli magnifici 
Philippi Pontani de Neapoli in quo instituit heredem Adrianum Pontanum eius 
nepotem, et fecit infrascripta legata, videlicet: “Quod corpus suum sepeliretur in 
cappella Sanctæ Mariæ edificatæ per quondam magnificum Pontanum in cortili 
ecclesiæ Sanctæ Mariæ Maioris de Neapoli. Item, lo decto testatore lega dodici 
docati annuatim imperpetuum alla congregatione de decta ecclesia di Sancta Maria 
Maggiore deli quali senne habbia da celebrare uno anniversario in decta cappella del 
Pontano cioè due anniversarii et che se dicano per la decta congregatione et 
cappellano che sarrà in decta cappella uno pro remissione delli peccati del patre et 
matre di esso testatore in lo ultimo [c. 252v/263 Iv] del mese de Novembre et l’altro 
per remessione de soi peccati nel dì della sua morte, et quello che sopererà dalli decti 
docati dudici senne habbiano da celebrare tante messe la settimana secondo piglierà 
pro rata ogni anno per l’anima di esso testatore le quale se dicano similmente per la 
decta congregatione et cappellano con declaratione che quando la decta 
congregatione et cappellano non dicessero le decte messe, et due anniversarii predicti 
in tale caso li magnifici cavaliero et capitanio della piacza di decta ecclesia o vero lo 
decto magnifico Adriano suo herede possano farle celebrare a chi ’lloro piacerà et le 
facciano celebrare in decta cappella del Pontano et che decta congregatione et 
cappellano anno quolibet siano tenuti consignare a decto cavaliero una torcietta de